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ПРЕЗИДЕНТ БАСТАМАСЫНЫҢ ПӘРМЕНІ

ТЫҢ ЖОБАНЫҢ ТЫНЫСЫ

ЕЛ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

Әділдік және 
жауапкершілік – қоғамның 
айнымас темірқазығы

Ақ батам 
қабыл болғай деп...

3-бет

Былтыр Сыр өңірінде  «Руханият жылы» жарияланды. Игі бастама халқымыздың жыл басы, жаңару кезеңі 
саналған Наурыз айынан басталды. Бұл кезең айшықты жобалар мен толымды  шараларға толы болды. Мәселен, 

атаулы жылда «Анаға тағзым», «Отбасы орталығы», 1000 орындық «Өнер орталығы» салынып, жаңадан 
симфония оркестрі, инклюзивті театр, Жастар театры, заманауи би, хор ұжымдары жасақталды. Мұнан бөлек 

өнердің алтын діңгегі саналатын жыраулық дәстүрді дәріптеген өңірде  «Жыраулар үйінің» ашылуы мұраға, 
мәдениетке деген құрметтің белгісі болса керек.

Ұлттық мәдениет пен өнердің  қарашаңыра
ғы, тарихы тереңнен бастау алатын,  дарындар 
мен таланттарды дү ниеге әкелген құтты 
мекенде «Руханият жылының» жариялануы да 
бекер емес.

«Аймақтың мәдениет пен руханият саласын
да ауқымды жұмыстар ат қа рылды. Қызылорда 
қаласында жер лесіміз Марат Дүйсенбаевтың 
демеу шілігімен құны 1 млрд 700 млн теңге 
болатын «Анаға тағзым» орталығы ашылды. 
Сондайақ 1 млрд 500 млн теңгеге салынған 
«Отбасы орталығы» өз қызметін бастады. Сыр 
өңірінің мәдени брендіне айналатын «Шірік
Рабат Сақ жауынгері» мен «Сығанақ хан
шайымының» алтындатқан мүсіндері облыстық 

музейге тапсырылды. Алдағы уа
қытта тарихшылардың ғы лы
ми негіздемелеріне және 
археологиялық қаз ба нәти
желеріне сүйе ніп, алтын 
киімді «Тү  гіс кен көсемі», 
«Жеті асар ақсүйек әйелі» 
ре конструкциялары жаса
лып, осы күнге дейін 
бей мәлім болып келген, 
шетелдерде сақталған жә
ді герлер көшірмелері ел 
назарына ұсынылатын болады.

ҚАЙТАЛАНСА 
АУЫР ҚЫЛМЫС 

Ішкі істер министрлігінің ресми өкілі Шыңғыс Әлекешевтің 
мәлімдеуінше, енді мал ұрлығы қайталанған жағдайда ауыр 

қылмыс саналады. Бұл туралы «ҚазАқпарат» хабарлады. 

– Мал ұрлығы үшін Қылмыстық кодексте жеке бап 
енгізілді. Ұрлықшының мүлкін тәркілеп, 12 жылға 
дейін бас бостандығынан айыру қарастырылды. Мал 
ұрлығы қайталанса және қорадан ұрлаған жағдайда жаза 
қатаңдайды, яғни ауыр қылмыстар санатына жатады, – деді 
Шыңғыс Әлекешев ведомствода өткен онлайн бас пасөз 
мәслихатында.

Сондайақ оның айтуынша, аталған жаза түрі екі жақтың 
өзара татуласып, ұрының жауап кер шіліктен жалтаруына 
жол бермейді. 

5 МИНУТҚА 
АЙЫППҰЛ 
САЛЫНБАЙДЫ

Мәжіліс депутаттары мен «АМАНАТ» партиясы 
фракциясының мүшелері Ішкі істер министрлігіне қоғамды 

адастыратын резонансты ақпараттарға жедел назар аударуды 
өтінді. Бұл туралы

Egemen.kz хабарлады.
 
Шын мәнінде, көлікті бес минуттан артық қыздырғаны 

үшін айыппұл салынады деген ақпарат қоғамда әртүрлі 
пікір тудырды. Депутат Нартай Сәрсенғалиевтің атап 
өткеніндей, еліміздің әсіресе солтүстік өңірлерінде көлікті 
жылытуға бес минут уақыт аздық етеді. Ал қызбай жүрген 
көліктің жағдайы жүргізушілерге жақсы мәлім. 

Сонымен Ішкі істер вицеминистрі Игорь Лепеха көлікті 
5 минуттан артық қыздыруға шектеу жоқ дегенді мәлімдеді. 

«Автокөлікті 5 минуттан артық қыздыруға шектеу 
жоқ. Елді мекендерде тұрғындарға қо лайсыздық туғызған 
жағдайда, яғни механикалық көлік құралдарымен оталдыр
ған қалпы тоқтап тұруға тыйым салынады. Тек арыз түскен 
жағдайда ғана бұл норма бойынша жауапқа тартамыз. 
Былтыр осындай үш жағдай тіркеліп, оның бірі прокуратура 
тарапынан жойылды. Яғни, біз көлік қыздырған адамды 
жауапқа тартпаймыз», – деді вицеминистр.

Ал депутат Бақытжан Базарбек көлікті қыздыру үшін 
айыппұл төңірегіндегі шу мемлекеттік орган дардың 
немқұрайлылығы еке нін тілге тиек етті.

ҰРЛАНҒАН 
ҚАРУЛАР 
ТӘРКІЛЕНДІ

Egemen.kz сондай-ақ, Ұлттық қауіпсіздік комитеті 2025 
жылдың басынан бері заңсыз айналымнан қанша қару мен 

оқ-дәрі тәркіленгенін хабарлады деп жазды.

2025 жылдың басынан Ұлттық қауіпсіздік комитеті 
полиция және прокуратура органдарымен бірлесіп қаруды 
іздестіру және заңсыз айналымнан алу бойынша бірқатар 
жеделіздестіру ісшараларын жүргізді. 

«Нәтижесінде 8 Калашников автоматы, 25 тапанша, 
23 мылтық, 17 граната және әртүрлі калибрлі 1521 патрон 
табылып, тәркіленді», делінген хабарламада.

Аталған қарудың төртеуі қаңтар оқиғасы кезінде 
ұрланғаны анықталған. Бұл фактілер бойынша жедел
іздестіру шаралары жүр гізіліп жатыр.

«РУХАНИЯТ ОРТАЛЫҒЫ»: 
37 ЖЫЛДАН КЕЙІН ЖАЙЛЫ ОРЫН БҰЙЫРДЫБҰЙЫРДЫ

Аймақ басшысы аудан тұрғындарын 
жаңа мектептің ашылуымен құттықтап, 
атқарылған жұмыстарға тоқталды. 

– Мемлекет басшысының төраға
лы ғымен өткен Үкіметтің кеңейтілген 
отырысында өңірдің әлеуметтікэконо
микалық даму қорытындыларын баян
дадым. Президентіміз облысымыздың 
экономикалық өсіміне оң бағасын берді. 
Осы жиында Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Кемелұлы: «Биыл «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аяқталады. 
Барлық аймақта заман талабына сай тірек 
мектептер желісі құрылып жатыр. Менің 
тапсырмаммен үш жыл ішінде тағы 
1300 мектеп жаңғыртудан өтеді» деген 
болатын.

Президентіміздің, Үкіметтің ерекше 
қолдауымен Сыр өңірінде байыпты 
бастамалар қолға алынып, жасампаз 
жобалар жүзеге асуда. Біз ұрпақ білімін 
арттыруға, қоғамда ұстаз беделін 
көтеруге әркез мүдделіміз. Тұрақты 
қолдаудың арқасында өңіріміздің білім 
саласы табысқа жетті. Сәулеті жаңарған 
мектептер бой көтерді.

Өткен жылы білім саласына бөлінген 
қаржы 270 млрд теңге болса, биылғы 
бюджеті 308 млрд 134 млн теңгеге 
жетті, яғни 16,9 пайызға артты. Жаңа 
мектептердің ашылуы – жай ғана 
ғимараттардың салынуы емес, бұл жаңа 

дәуірде білім алатын озат оқушыларға 
жаңа мүмкіндіктер сыйлау.

Мемлекет басшысының бастамасымен 
жүзеге асқан «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында өңірде 6900 оқушыға 
арналған 10 мектеп құрылысы басталып, 
облыс орталығындағы 900 орындық 
алғаш қы мектепті өткен жылдың қазан 
айын да табыстадық. Жыл басында Жаңа
қорған ауданының «Жаңарық» ауылында, 
Арал қаласында 300 орындық, Қызылорда 
қаласында 600 орындық мектептерді 
пайдалануға бердік. Жыл ішінде тағы 
5 «Жайлы мектептің» құрылысын 
аяқтаймыз.

Бүгін, міне, «СамұрықҚазына» ак
цио нерлік қоғамының үйлестіруімен 
жүзе ге асырылған, құны 4 млрд 709 млн 
теңге болатын 600 орындық «Жайлы 
мектепті» ел игілігіне табыстаудамыз. 
Біз бұл арқылы Жаңақорған кентінде 
қар қынды өсіп келе жатқан «Саяжай» 
шағын ауданындағы балаларымыз бара
тын мемлекеттік мектептің мәселесін 
шештік. Енді оқушыларға басқа мек
теп терге қатынаудың қажеті жоқ. 
Алдымызда нақты жоспарларымыз бен 
бастамаларымыз әлі де көп. Оларды іске 
асыру бағытындағы жұмыстарымызды 
жалғастыра береміз. Қуаныштарыңыз 
құтты болсын! – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Жиында Мұрат Әбенов аудан 

тұрғындарын жаңа мектептің ашылуымен 
құттықтап, қоғам қайраткері, Қызылорда 
облысының құрметті азаматы Ибрагим 
Әбибуллаев батасын берді.

Айта кетейік, өткен жылы айма
ғымызда 6 мектеп бой көтеріп, 5 мектепке 
қосымша ғимарат ел игілігіне табысталды. 
Осылайша Арал ауданы Тоқабай 
ауылындағы №248, Шиелі кентіндегі 
№252 және Жансейіт ауылындағы №133 
апатты мектептердің мәселесі шешілді.

«ҚазГермұнай» компаниясының де
меушілігімен Қызылорда қаласында 
заманауи үлгідегі 350 орындық «Оқу
шылар сарайы», Жаңақорған ауданында 
200 орындық «Оқушылар үйі» мен 50 
орындық «Өнер мектебі» ел игілігіне 
табысталды. Жыл ішінде Шиелі 
ауданында да 200 орындық «Оқушылар 
үйі» мен 50 орындық «Өнер мектебі» 
жұмысын бастайды.

Облыс орталығындағы «Шығарма
шылық академиясы», музыкалық 
колледждің жаңа ғимараты мамыр 
айында, дарынды балаларға арналған 
физикаматематика мектепинтернаты 
наурыз айында аяқталмақ. Биыл «Білім 
беру инфрақұрылымын қолдау қоры» 
есебінен Арал ауданының «Жалаңаш» 
ауылынан 150 орындық мектеп салынады. 
Былтыр 3 млрд 100 млн теңгеге 8 мектеп 
ғимаратына күрделі жөндеу жүргізілді. 
Мемлекет басшысының 1300 мектепті 
жаңғырту тапсырмасына сәйкес алдағы 
3 жыл ішінде облыстағы 51 мектеп, оның 
9ы биыл күрделі жөндеуден өтеді.

Салтанатты ісшарада Жаңақорған 
ауданының әлеуметтікэкономикалық 
да муына үлес қосқан азаматтар мен за
манауи білім ордасының құрылысын 
жүргізген мердігер мекеменің қызмет
керлері марапатталды.

ЖАҢАҚОРҒАНДА ТАҒЫ БІР
«ЖАЙЛЫ МЕКТЕП» АШЫЛДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Жаңақорған ауданының 
«Саяжай» шағын ауданында «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясындағы 600 орындық 

білім ошағының салтанатты ашылу рәсімі өтті.
Іс-шараға Парламент Мәжілісінің депутаты Мұрат Әбенов, жауапты салалардың, құқық 

қорғау органдарының басшылары, сала ардагерлері мен зиялы қауым өкілдері қатысты.
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ГАЗДАНДЫРУ: 
ХАЛЫҚТЫҢ 
СҰРАНЫСЫ 
ӨСІП КЕЛЕДІ

ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты Мархабат 
Жайымбетовтің ҚР Премьер-министрінің бірінші орынбасары 

Р.Склярға жолдаған депутаттық сауалы ұсынылып отыр.

Үкіметтің кеңейтілген отырысында Мемлекет бас шысы: 
«Жалпы газ саласын дамыту елдің орнықты әлеу меттік-
экономикалық өр леуі нің негізгі факторына айналып келеді» 
– деді. 

2024 жылдың қорытын дысы бойынша Қазақстан 
Республикасының газдандыру деңгейі халық санымен 61,8% 
болғанымен, 6386 елді мекеннің 1846-сы ғана табиғи газдың 
игілігін көруде. Мысалы, Қызылорда облысында 236 елді 
ме кеннің 38-сі, Түркістан облысында 831 елді мекеннің 477-
сі, Жамбыл облысында 371 елді мекеннің 277-сі, Алматы 
облысында 384 елді мекеннің 157-сі, Жетісу облысында 358 
елді мекеннің 65-і газдандырылған. 

Десе де, шешімі табылмаған мәселелер жетеді. Еліміздің 5 
өңірінде газдандыру дең гейі 20%-дан аз. Ақмола облысында 
– 5,7%, Қарағанды облысы – 3,4 %, Ұлытау облысы – 3,5%, 
ШҚО-3,2 %, Астана қаласы – 14,3% құрайды. Арғыны қойып, 
соңғы 50 жыл бойы «көгілдір отын» арман болған қаракөз 
халқымыз бар. Халықпен кездесуде газы жоқ ауыл «біздің 
ауылға газ қашан келеді?» деген сұрақпен Үкіметке үлкен 
сәлемдемесін жылда жолдайды. 

Былтыр депутаттардың тікелей араласуымен газдан дыру 
үшін республикалық бюджеттен 88,7 млрд теңге бөлінсе, 
2025 жылға 55 жобаға (16 жалғасып жатқан, 29 жаңа жоба) 65 
млрд теңге көзделген. Бұл қаражат теңізге тамшы құйғанмен 
тең. Бөлінген қар жымен бұрыннан келе жатқан жобалардың 
жыртығын жа майды. 

Өзіңізге мәлім, Прези денттің әлемдік деңгейде абырой-
беделі мен ұтымды саясатының арқасында елге триллиондаған 
инвестиция тартылып жатыр. Солардың бірі – «Бейнеу-Бозой-
Шымкент» газ құбырының 2-ші желісі. Жоба құны шамамен 
– 3,1 трлн теңге. Бұл Қазақстанның тәуелсіздік алғаннан бергі 
ең ірі инфрақұрылымдық жобаларының бірі.

Жоба арқылы Астана, Алматы, Шымкент қалалары және 
Қызылорда, Қарағанды, Түркістан, Жамбыл, Ұлытау, Алматы 
облыстарын газбен қамтамасыз етуге болады. Сондай-ақ 
көптеген жұмыс орындары ашылады. Бұл жоба «AMANAT» 
партиясының сайлауалды бағдарламасында көзделген. 

Еліміздің әр ауылына газ келіп, мұқым жұрт мәз болатын 
күн туатынына сенеміз. Осы ретте, Үкімет елді мекендерді 
газдандыру жұмыстарын әрі қарай жандандыру қажет. 
Сондықтан, келесі мәселелерді қарастыруыңызды сұраймыз. 

Бірінші – елдің инфра структурасын дамыту үшін жыл 
сайын газдандыру жобаларына барлық қаражат көздерінен 
(бюджеттен, Самұрық-Қазына, Қазақгаз) кем дегенде 400 
млрд теңге қаржы қарастыру. Жаңа жобаларды алға тарту. 

Екінші – Президент тап сырмасына сәйкес «Бей неу-Бозой-
Шымкент» магистральдық газ құбырының 2-ші желісінің 
құрылысын тездетіп бастауымыз қажет. Өйткені жыл сайын 
халықтың газ тұтынуы артып келеді. 

Үшінші, «Бейнеу-Бозой-Шымкент» жобасының жал-
ғасы ретінде, «Қызылорда-Ас тана-Көкшетау-Петропавл», 
«Ақтөбе-Қостанай» және «Тал ды қорған-Үшарал» ма гистраль-
дық газ құбыры жоба ларын қолға алып, қаржы меха низм дерін 
қарастырған жөн. 

Депутаттық сауалға заңда белгіленген мерзімде жауап 
беруіңізді сұраймыз.

М.ЖАЙЫМБЕТОВ, 
М.ЕСКЕНДІРОВ,

Е.ЖАҢБЫРШИН, 
С.МҰСАБАЕВ, 
Қ.БАЛАБИЕВ, 

«AMANAT» партиясы 
фракциясының депутаттары 

МЕМЛЕКЕТ 
ҚАРЖЫСЫ 
МАҚСАТТЫ 
ЖҰМСАЛУЫ ТИІС

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев инвестициялық жобалар және күн 
тәртібіндегі негізгі мәселелер талқыланған жиын өткізіп, жауапты сала 

басшыларына, аудан әкімдеріне тапсырма жүктеді.

Бүгінде  «Bi Global» серіктестігі  кең 
көлемді абаттандыру жұмыстарын жүргізуде. 
Демонтаж жұмыстары толық аяқталып, 
субұрқақтардың орны дайындалуда. Қайта 
жаңғыртуды парктің ашылу маусымына, 
яғни мамыр айына дейін толық аяқтап, 
пайдалануға беру межеленген. 

Аймақ басшысы құрылысқа сапалы 
материалдар пайдалануды,  аттрак цион-
дардың қауіпсіз болуын, жұмыстарды  
уақытылы аяқтауды тапсырды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ПАРК ҚАЙТА 
ЖАҢҒЫРТЫЛУДА

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев  қалалық мәдени және демалыс паркін қайта 
жаңғырту жұмыстарының барысын көрді. Жалпы аумағы 6 гектар паркке ғимараттар мен 

аттракциондар, бетонды скейтпарк салу  жоспарланған.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы облыстағы 
әлеуметтік-эконо мика лық ахуал 
тұрақты екенін, су тапшылығына 
қарамастан күріштен мол өнім 
жиналғанын атап өтіп, өңірдің 
дамуына оң бағасын берді. Биыл да 
барлық макрокөрсеткіш бойынша 
өсімді қамтамасыз ету үшін 
жұмысты күшейту керек. 

Экономиканың негізгі үлесін 
алатын мұнай қорының соңғы 
жыл дардағы төмендеу тен ден-
циясын ескеріп, ірі инвес ти ция-
лық жобаларды жүзеге асыру өте 
маңызды. Инвестиция көлемін 
10 пайыздық өсіммен меже бекі-
тіңіздер. 

Жоспарланған жобалардың бар-
лығын мерзімінде жүзеге асыруды 
және іске қосуды қамтамасыз етіңіз-
дер. Өңірдің шикізаттық қорын, 
қолда бар ресурстарды, инженерлік-
инфрақұрылымды тиімді пайда-
ланып, отандық және шетелдік ин-
вестиция тарту бағытында жұмысты 
күшейту қажет.

Кәсіпкерлік басқармасының бас-
шысы, инвестициялық жобалардың 
уақытылы жүзеге асуын үйлестіріңіз. 
Мәселені қатаң бақылауға алыңыз.

Облыс көлеміндегі мектепке 
дейінгі ұйымдардың барлығында 

цифрландыру бағы тындағы мобиль-
ді қосымшаны қолдануды жалғас-
тырыңыздар. 

Мемлекеттік мектепке дейінгі 
ұйымдардың жобалық қуатына 
сәйкес толымдылығын қамтамасыз 
етіңіздер. Балабақшалардың, атаулы 
әлеуметтік көмек алушылардың 
қаржысы қолданыстағы нормативтік 
талап тарға сәйкес игерілуі керек. 
Мемлекеттен бөлінген қаржы мақ-
сатты жұмсалуы тиіс.

Заң бұзушылықтарға жол беріп, 
шарт талаптарын орындамаған өнім 
берушілермен прокуратура орган-
дарының ұсынымдарын негізге 
алып келісім-шарттарды бұзу қажет, 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Айта кетейік, 2025-2029 жылдары 
аймақта құны 2 трлн теңгеге жуық 87 
инвестициялық жоба жүзеге асып, 
8 300 жаңа жұмыс орны ашылады. 
Биыл құны 275,3 млрд теңгені 
құрайтын 24 жобаның іске қосылуы, 
1 мыңға жуық жұмыс орнын ашу 
көзделуде. Өткен жылы Қытай, 
Ресей, Италия, Испания, Голландия, 
Корея, Өзбекстан, Түркия елдерінің 
өкілдерімен сауда-экономикалық, 
ғылыми-техникалық, мәдени-
гуманитарлық және инвестициялық 
жобаларды іске асыру туралы 
бірқатар келісімге қол қойылды.

Облыстық жұмылдыру дайындығы 
басқармасы тарапынан өңірде 

ауқымды жұмыстар атқарылды. 
Олардың қатарында «Қыс-2024» 

республикалық командалық-
штабтық оқу-жаттығу жиыны, 

қорғаныс бөгеттерін нығайту, Конго-
Қырым геморагиялық қызбасының 

қоздырғышы анықталған елді 
мекендерді залалсыздандыру және 

өзге де іс-шаралар бар.

Басқарма басшысы Марат 
Құрманбаевтың айтуынша, «Қыс-
2024» былтыр 21-22 қараша 
күндері өткізілсе, енді 6-7 ақпанда 
«Көктем-2025» оқу-жаттығу шарасы 
болады. 

– Сондай-ақ өңірде қорғаныс 
бөгеттерін нығайту мәселесіне баса 
назар аударылып отыр. Қазірге дейін 

демеушілер есебінен осындай 20 
нысанда жұмыс жүргізілсе, оған қоса 
жоспарлы түрде 3 нысан нығайтылды. 
Атап айтқанда, ол Арал ауданындағы 
«Аманөткел» тұсындағы Сырдария 
өзенінің оң жағасы, сол аумақтағы 
Ералы каналының екі жағалауы 
қалпына келтірілген. Мұндай жұ-
мыстар Жалағаш ауданына қарасты 
«Шәмен қайыры» учаскесінің тұ-
сында да жасалды. Су басу қаупі 
бар аймақтарға арнайы техникалар 
жеткізіліп, жауапты мекемелер 
бекітілген, – деді М.Құрманбаев.

Бүгінде облыста Конго-Қырым 
геморагиялық қызбасының негізгі 
қоздырғышы – кенелерге қолайсыз 
115 елді мекен анықталған. Оның 
ішінде Жаңақорғанда – 18, Шиеліде 
– 20, Сырдарияда – 11, Жалағашта 
– 11, Қармақшыда – 16, Қазалыда – 

16, Аралда – 11 ауыл бар. Былтыр 3 
млн шаршы метрді құрайтын аумақ 
залалсыздандырылды. Оның тиімділік 
көрсеткіші – 99 пайыз. Ал биыл 111 
елді мекенде осындай жұмыс жүргізу 
жоспарланып отыр. Атап айтқанда, 
олардың 19-ы Арал, 17-сі Қазалы, 
16-сы Қармақшы, 8-і Жалағаш, 
12-іс Сырдария, 18-і Шиелі, 13-і 
Жаңақорған аудандарында орналасса, 
Қызылордада 2 елді мекен қолайсыз 
болып есептелген.

Басқарма тарапынан мерзімді 
әскери қызметке шақыруды, аумақтық 
қорғаныс бойынша жұмыстарды, 
«Найза-2024» тактикалық арнайы оқу-
жаттығуын ұйымдастыру шаралары 
да атқарылды. 

«СБ» ақпарат 

ҚАШАНДА 
ҚАУІПСІЗДІК МАҢЫЗДЫ

«Оқушылар үйі» мен «Өнер мектебі» 
ғимаратында өткен жеке қабылдауға 76 
азамат келді. Олар тұрғын үй, электр, 
газ желісін тарту, әлеуметтік көмек, 
жер телімі, аяқсу, жұмысқа орналасу, 
денсаулығына байланысты мүгедектік 
алу, тағы басқа мәселелерді көтерді.

Облыс әкімі мен құқық қорғау 
органдарының басшылары келген аза-
маттардың мәселелерін жан-жақты қарап, 
заң аясында тиісті түсіндірме берді.

Сунақата ауылының тұрғыны 
«Еңбек», «Екпінді», Қожамберді, «Сүтті-
құдық» елді мекендерін газдандыру 
мәсе лесін қозғады. Аймақ басшысы 
жоғары қысымды газ құбырын салуға 
жоба-сметалық құжаттар әзірленгенін, 

қаржысын шешу жұмыстары қолға 
алынғанын айтты.

Қабылдауға келген аудан тұрғыны 
«Кейден» ауылындағы күкірт қыш-
қылы зауыты ауаны ластайтынына 
ша  ғымданды. Оған қызметті жүзеге 
асырудың экологиялық шарттарын ай-
қын дайтын құжат, яғни экологиялық 
рұқсат рәсімделгені түсіндірілді.

Құқық қорғау органдарының бас-
шылары келушілерді толғандырған 
мәселелерді заңдық тұрғыда шешудің 
жолдары туралы кеңес берді.

Кейінгі жылдары дәстүрге айналған 
мұндай қабылдаулар алдағы уақытта 
өңірдің басқа да аудандарында ұйым-
дастырылады.

ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУҒА 
76 АЗАМАТ КЕЛДІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Жаңақорған ауданына жұмыс сапары кезінде 
жұртшылықпен кездесіп, Парламент Мәжілісінің депутаты М.Әбенов және құқық 

қорғау органдарының басшыларымен бірге тұрғындарды жеке қабылдады.

Қабылдауға келген 81 азамат 
негізінен жұмысқа орналасу, тұрғын үй 
алу, әлеуметтік көмек, көпір салу, жер 
үлесін алу, инфрақұрылым және өзге де 
түйткілді мәселелерді көтерді. Құзырлы 
орган басшылары халықты қабылдап, 
өтініштерін тыңдады.

Аймақ басшысы қозғалған мәсе-
лелерді мамандар мұқият саралайтынын, 
соның негізінде заң шеңберінде шешім 
қабылданатынын айтты. Тұрғындардың 
сауалдарын жан-жақты зерттеп, терең 
талдауды жауапты басқарма бас-
шыларына тапсырды.

Жеке қабылдауға келген кент 
тұрғыны шаруа қожалығындағы заңды 
үлес жер үлесін және шаруашылық 
есебіндегі техникаларды қайтарып 

алуға көмек сұрады. Облыс әкімі 
қатысушылар құрамынан шығу және 
жер учаскесiн бөлу туралы құжаттар 
әзірлену сатысында екенін жеткізді.

«Тартоғай» ауылының тұрғыны 
өзі тұратын ауылды, «Сұлутөбе», 
«Майлытоғай», «Бәйгеқұм», Бала би 
елді мекендерін газдандыруды сұрады. 
Аталған ауылдарға газ жүргізудің жоба-
сметалық құжаттамасына енгізілген 
түзетудің орындылығын мақұлдау мә-
селесі облыстық бюджет комиссиясы 
отырысында қаралады.

Қабылдауда тұрғындар құқық қорғау 
органдары басшыларынан өз мәсе-
лелерінің заңдық тұрғыдағы ше шімін 
сұрады. Барлық сауалдарға толыққанды 
жауап, маман кеңесі берілді.

ШЕШІМДЕР
ЗАҢ ШЕҢБЕРІНДЕ 
ҚАБЫЛДАНАДЫ

Кеше сондай-ақ, облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Шиелі ауданына жұмыс сапары 
кезінде жұртшылықпен кездесіп, Парламент Мәжілісінің депутаты М.Әбенов, құқық 

қорғау органдарының басшыларымен бірге тұрғындарды жеке қабылдады.
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– Жамбыл Асадинұлы, өткен жылды 
жақсы нәтижемен қорытындылады ңыз
дар. Жалпы әділет органдарының бас ты 
бағыты қандай? 

– Әділет органдарының басты бағыты 
– халыққа мемлекеттік қызмет көрсету жұ
мыстарын жүйелі үйлестіру. Құрылым 
осы бағытта тұрғындарға 12 түрлі қызмет 
көрсетеді. Мәселен, «Egov.kz» электронды 
үкімет порталы арқылы онлайн тәртібімен 
коммерциялық емес заңды тұлғаларды мем
лекеттік тіркеу, құрылтай құжаттарына ен
гізілген өзгертулер мен толықтыруларды 
тір кеу, таратылуын тіркеу және заңды тұл
ғалардың, филиалдар мен өкілдіктердің бас
шысын ауыстыру мүмкіндігі енгізілді. Бұл 
бастамашылық заңды тұлғалардың ХҚК 
орталығына бару уақыты мен шығынын 
үнемдейді. Сондайақ департамент өкіл де 
рі ресми құжаттарға апостиль қою жұ мыс   
тарын электрондық үкімет порталы ар қылы 
да жүргізуде. Осы аталған мемле кеттік қыз
мет 1 жұмыс күні ішінде көрсе тіледі. Жыл 
көлемінде 1100 құжатқа апостиль қойылған. 

Департаментте 10 мемлекеттік және об
лыста 72 жеке сот орындаушы қызмет ат
қарады. Аяқталған атқарушылық іс жүргі
зулердің жалпы санынан толық көлемде 
орындалған атқарушылық құжаттардың 
үлесі 75,3% құраған. Ал атқарушылық іс 
жүр гізудің орындауындағы жалпы санынан 
аяқ талғаны 53,2%. 

– Мемлекет кірісін өндіруді бақы лау 
– сіздердің міндеттеріңіз. Сот орындау
шыларының атқарушылық құжатына 
қаншалықты мониторинг жүргізіледі? 

– Департамент мамандары жеке сот 
орындаушыларына жоспарлы бақылау 
жүргізгенде 20 айлық есептік көрсеткішке 
дейінгі атқарушылық құжат тексеріліп, оны 
аяқтау үшін тиісті шаралар атқарылуда. 
Мем лекет кірісіне өндіру санатындағы ат қа
рушылық құжаттар бойынша барлық мәж
бүрлеп орындау шараларына және борыш
керлердің республика аумағынан шығуына 
уақытша шектеулерге тұрақты  мониторинг 
жасалады.

Атқарушылық іс жүргізу саласындағы 
жаңашылдықты айта кетейін. Мемлекет бас
шысы ҚасымЖомарт Тоқаев 2024 жылғы 
19 маусымда «Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнамалық актілеріне кредит беру 
кезінде тәуекелдерді барынша азайту, қарыз 
алушылардың құқықтарын қорғау, қаржы 
нарығын реттеуді және атқарушылық іс 
жүргізуді жетілдіру мәселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу тура
лы» заңға қол қойды. Бұл заңды орындау 
үшін «Атқарушылық іс жүргізу және сот 
орындаушыларының мәртебесі туралы» 
заңға толықтырулар мен өзгерістер енгізіліп,  
«Оңайлатылған іс жүргізуді жүзеге асыру 
қағидаларын бекіту туралы» Әділет ми
нистрінің м.а. 2024 жылғы 16 тамыздағы 
№697 бұйрығы қабылданды. (22 тамыздан 
бас тап қолданысқа енгізілді). 

Оңайлатылған іс жүргізу дегеніміз – 
ау мақтық әділет органы атқарушы лық іс 
жүр гізудің мемлекеттік автоматтанды рыл
ған ақпараттық жүйесі арқылы жүзеге асы
ратын атқарушылық құжаттардың автомат
тандырылған орындалуы (сот орындаушыға 
дейін).

Ол жеке тұлғаға қатысты қозғалады 
және жиырма АЕК дейінгі соманы мемле
кет кірісіне өндіріп алу туралы. Әкiмшiлiк 
құқық бұзушылық туралы кодексте көздел
ген жағдайларда әкiм шiлiк құқықбұзушылық 
туралы iстер бо йынша шығарылған сот 
қаулылары, әкiмшiлiк құқықбұзушылық ту
ралы iстердi қарауға уәкiлеттi органның (ла
уазымды тұлғаның) қаулылары, әкімшілік 
жаза қолдануға уәкілеттік берілген орган 
(лауазымды адам) берген айыппұл төлеу 
қажеттігі туралы нұс қамалар, берешекті 
өндіріп алудағы са лықтық бұйрықтары ту
ралы атқарушылық құжаттар қабылданады.

Оңайлатылған іс жүргізу шеңберінде ат
қарушылық құжат бойынша берешекті төлеу 
жеке сот орындаушысының қызме тіне ақы 
төлемей жүзеге асырылады. Осыған дейін 
азаматтар салынған айыппұлды уақытында 
өтей алмаған жағдайда, айыппұлдың 25% 
сомасын жеке сот орындаушыға төлеуге 
міндетті болатын. Енді бұл қызметті робот 
тегін атқарады.

Жеке тұлғадан жиырма АЕК дейінгі со
маны өндіріп алу туралы өткен жылдың та
мыз айының 22нен бастап 31 желтоқсанды 
қоса алғанда облыс бо йынша 13 102 

атқарушылық құжат 297,3 млн теңгеге 
қабылданып, 2212 атқарушылық құжат 49,2 
млн теңгеге аяқталды. Оның ішін де нақты 
орындалғаны 2204 атқару шылық құжат 49 
млн теңге, яғни ЖСО қыз метіне төленетін 
25 пайыз қызмет ақысы шамамен 12,2 млн 
теңгеге үнемделді.    

Жеке сот орындаушыларына 202,3 млн 
теңгені құрайтын 8911 атқарушылық құжат 
берілді және 267 борышкер 8,3 млн теңгеге 
атқарушылық құжат талаптарын оңай
латылған тәртіппен орындаудан бас тартты.

Оңайлатылған іс жүргізу шеңберіндегі 
атқарушылық құжат орындалуын қамтама
сыз ету мақсатында 1 қызметкер азаматтарға 
құқықтық көмек көрсетіп, жұмыс ат қаруда.

– Қазір өкінішке қарай, елімізде али
мент төлеуден жалтаратындар азаймай 
отыр. Біздің өңірде ұрпақ алдындағы жа
уапкершіліктен жалтарғандар көп пе?

– Алимент төлемдерін өндіріп алу са
наты бойынша есепті кезеңде 15255 атқару
шылық құжат орындауда болып, оның 
2684і аяқталған.  Ал 12 571 атқарушылық 
іс жүргізудің 3839ы мерзімді орындауда 
болса, 4516 борышкер алиментті өз еркімен 
төлеуде.

– Алиментті мүлде төлемейтін борыш
керлерге қандай шара көріледі?

– Алимент төлеуден жалтарып жүрген 
379 борышкер әкімшілік жауапкершілікке 
тартылды және 87 борышкерге қатысты 
ұсыныс қылмыстық қудалау органына жол
данды. Нәтижесінде «Сотқа дейінгі тергеп
тексерудің бірыңғай тізілімі» жүйесіне 27 
материал тіркеліп, 18 қылмыстық іс сотқа 
жолданды. Бірінші саты сотының айыптау 
үкімімен 18 сотталушыға 1 жыл мерзімге бас 
бостандығынан шектеу жазасы қолданылды.

Былтыр борышкерлерге арналған «Бос 
орындар жәрмеңкесі» 6 рет өткізіліп, 107сі 
жұмысқа орналастырылды және ЖСО 251,8 
млн теңге алимент бе ре  шегін өндірді. Одан 
бөлек, алимент бе ре  шегі есебінен 1 үй, 4 
жер борышкерден өндіріп алушының атына 
аударылып бе рілді. Сондайақ Қызылорда, 
Байқо ңыр қа лалары мен аудандарда по
лиция қызмет кер лерінің, БАҚ өкілдерінің 
қаты суымен борышкерлердің және олардың 
көлігінің орналасқан жерін анықтау бойын
ша рейдтер ұйымдастырылып, автокөліктер 
қамауға алынды.

– Борышкерлерді әкімшілік немесе 
қылмыстық жауапкершілікке тартудағы 
атқарылған жұмыстарға тоқталсаңыз.

– Бұл жұмыстарды күшейту әрі сапа
лы ету үшін Қызылорда қаласы, Сырдария, 
Жалағаш, Жаңақорған, Шиелі аудандары
на арнайы біліктілік тәжірибесі жоғары 
1 мемлекеттік сот орындаушы бекітіліп, 
тиіс ті жұмыстар атқарылуда. Жеке сот 
орын даушылардың борышкерлерді әкім
шілік жауапкершілікке тартуды сұраған 
318 ұсынымы бойынша әкімшілік құқық
бұ зу шылық туралы хаттама толтырылып, 
қаралды.

Сондайақ өңірімізде департамент, же
ке сот орындаушылары өңірлік палатасы, 
прокуратура, ішкі істер органдарымен бір
лескен  өзара ісқимылдың нәтижесінде, 152 
борышкерге қатысты әкімшілік құқық бұзу
шылық туралы хаттама толтырып, сотта 
қаралды. 

Жалпы сот орындаушылардың өнді рі
сіндегі атқарушылық құжаттар бойынша 
489 тұлға әкімшілік жауапкершілікке тар
тылған. ҚКтің 139, 425, 430баптарымен 
борышкерлерді қылмыстық жауап кер ші
лікке тарту туралы 96 ұсыныс қылмыстық 
қудалау органдарына жолданған. Осылай
ша 36 материал «Сотқа дейінгі тергептек
серудің бірыңғай тізілімі» жүйесіне тіркеліп, 
18 қылмыстық іс сотқа жолданды. Айыптау 
үкімімен 18 сотталушы 1 жыл мерзімге бас 
бостандығынан шектелді. 

– Зияткерлік меншік құқықтарын 
қорғауда қандай шаралар жүзеге асуда? 

– Зияткерлік меншік құқықтарын қорғау 
саласында құқықтық түсіндіру жұмыстарын 
ұйымдастыру үшін зияткерлік меншік 
объек тілерін пайдаланушы тұлғалармен, 
кәсіп керлермен мекеме, ұйымдарда 127 ақ
параттықнасихаттық шара өткізілді. Әділет 
министрлігі жанындағы Ұлттық зияткерлік 
меншік институты жыл сайын түрлі кон
курстар ұйымдастырып келеді. Сәуір ай
ында «Ортақ болашақ үшін инновация 
және шығармашылық» тақырыбында үздік 
материал конкурсы жарияланған болатын. 
Конкурс нәтижесінде журналист Мұрат 

Жетпісбаев 1орын иеленді. Жүлдегерге 
Әділет вицеминистрінің дипломы мен ақ
шалай (150 000 теңге) сыйақы табысталды. 
Сонымен қатар, қыркүйек айында оқушылар 
арасында «Үздік эссе» республикалық бай
қауы ұйымдастырылды. Бұл байқауда да 
Назарбаев зияткерлік мектебінің 11сынып 
оқушысы Ақнұр Мұсабаеваның жазған 
эссесі ең үздік танылды (200ден аса оқушы 
қатысқан).

Айта кетерлігі, жыл сайынғы байқауларда 
Қызылорда облысынан қатысқандар жүл
десіз қалған емес. Мысалы, алдыңғы жылы 
«Үздік эссе» байқауына біздің облысымыз
дан қатысқан екі оқушы 2орынды иеленген 
болатын. Бұл – үлкен жетістік. 

Әділет департаменті жеке және заңды 
тұлғалардың арызы негізінде тауар таң
ба ларының сақталуына қатысты тексеру 
жүр гізеді, яғни тауар таңбасының заңды 
иесі өзінің құқығы бұзылғаны, өзінің та уар 
таңбасын өзге біреу оның рұқсатынсыз пай 
да ланғаны туралы әділет департаментіне 
арыздана алады. Өткен жылы заңды тұл
ғалардан түскен өтініштер бойынша зият
керлік меншік объектілерін пайдаланатын 
субъектілерге 5 тексеру жүргізілді, 3 құ
қық бұзушылық анықталып, 3 әкімшілік іс 
қозғалды. Құжаттар сотқа өткі зіліп, соттың 
шешіміне сәйкес әкімшілік жауапкершілікке 
тартылды. 

– 2022 жылы 20 маусымда ұлттық 
заңнамаға «Географиялық нұсқама» ат
ты жаңа өнеркәсіптік меншік объектісі 
енгізілді. Географиялық нұсқамаларды 
тіркеу жұмыстары басталды ма?

– Тіркеу мәселесінен бұрын, түсінікті 
болу үшін географиялық нұсқама дегенге 
тоқталып кетсем. Бұл – «Тауар белгілері, 
қызмет көрсету белгілері, географиялық 
нұсқамалар және тауар шығарылған жер
лердің атаулары туралы» заңға сәйкес гео
графиялық объектінің аумағынан шыға
рылатын, бел гілі бір сапасы, репутациясы 
немесе басқа да сипаттамалары едәуір дәре
жеде оның географиялық шығу тегімен 
бай ланыс ты тауарды сәйкестендіретін 
бел гілеме. Осы географиялық объектінің 
аумағында тауардың сипаттамаларының 
қалыптасуына елеулі әсер ететін, оны 
өндірудің кем дегенде бір сатысы жүзеге 
асырылуға тиіс. Ол тек белгілі бір аумаққа 
қатысты өнімнің шыққан жерін көрсететін 
болса ғана географиялық нұсқаманың 
қыз метін атқара алады. Қор ғалатын гео
графиялық нұсқама өз иесiне стандарт
тарда белгіленген технологияны пайдала
на отырып, басқа тұлғалардың оған ұқсас 
өнiмдердi өндiруiне тыйым салу құқын 
бермейдi. Әдетте, географиялық нұсқаманы 
қорғау нұсқама қызметін атқаратын бел
гіге құқықтарды алуға негізделеді. Нұс
қама ауыл шаруашылығы өнімдеріне, тамақ 
өнімдеріне, шараптар мен спирттік ішім
діктерге, қолөнер мен өнеркәсіп өнімдеріне 
қолданылады. Бұған дейін географиялық 
нұсқама статусы Алматының әйгілі апорты
на берілген болатын.

Департамент облыс әкімдігімен бірге өн
дірілетін танымал өнімдерді сарап тап, олар
ды ұлттық бренд ретінде тіркеу жұмыстарын 
жүргізді. Жыл бойы атқарылған шаралар 
нәтижесінде 9 өнім географиялық нұсқама 
ретінде тіркеліп, мемлекеттік тізілімге ен
гізілді. Олардың ішінде Қызылорданың кү
ріші мен тұзы, Жаңақорғанның жүгері су
сыны, Жайылманың қарбызы, Қазалының 
конфеті, Арал теңізінің көксерке сүбесі, 
Аралдың түйе сүтінен жасалған және жантақ 
өсімдігі қосылған емдік сабыны, Қазалының 
сабыны бар. Сондайақ Шиелінің құрты, 
түйе сүтінен жасалған балмұздағы және 
Жа ңақорғанның баларасын тіркеуге арыз 
беріліп, қазір сараптама жасалуда. 

Өткен жылы облыс негізгі даму көрсет
кіштері бойынша өңірлер арасында үздік 
үштікке енді. Өңдеу өнеркәсібі мен ауыл 
шаруашылығы саласының дамуы бойын
ша  да алдыңғы саптан көрініп келеді. Гео 
гра фиялық нұсқама ретінде тіркелу әле
уеті жоғары өнімдердің көбі осы салалар да 
өндіріледі. Бұл Қызылорда өңірінің ұлт тық 
брендтер санын одан әрі ұлғайтуға мүм
кіндігі мол дегенді білдіреді.

– Сұхбатыңызға рахмет! 

Сұхбаттасқан 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,

«Сыр бойы»

«Әділдік және жауапкершілік мемлекеттің де, қоғамның 
да айнымас темірқазығы болуға тиіс». Ұлттық құрылтайдың 

үшінші отырысында Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев осылай деген болатын. Барлық салада әділдік болса, 
әлеуметтік теңдік орнайды, татулық пен келісім нығая түседі. 
Ал әділдік – ең алдымен, жұрттың бәріне бірдей құқық беру 

және жауапкершілікті баршаға тең жүктеу деген сөз. 
Қоғамда әділдіктің орнауын қадағалап отыра-

тын органдардың қызметі сан түрлі. Облыстық әділет 
департаменті өткен жылды жемісті қорытындылап, бекітілген 

нысаналы индикаторға қол жеткізіп, республика бо-
йынша алдыңғы қатарда болды. Осы орайда біз департа-

мент басшысының орынбасары Жамбыл Асадинұлымен 
сұхбаттасқан едік. 

ӘДІЛДІК және ЖАУАПКЕРШІЛІК – 
ҚОҒАМНЫҢ АЙНЫМАС 
ТЕМІРҚАЗЫҒЫ

Ұлттық құндылықтары
мыз ды дәріптеп, салтдәстүр
лерімізді насихаттау мақса
тында халқымыздың жыл басы 
және жаңару айы – Наурыздан 
бастап Сыр өңірінде биылғы 
жылды «Руханият жылы» деп 
жариялаймыз. Жыл аясында 
тек мәденикөпшілік шаралар 
ғана емес, ауқымды жобалар 
жүзеге асырылады» деген еді 
былтыр облыстық мәслихат 
сес сиясында Нұрлыбек Маш
бекұлы.

Расымен де атаулы жылда 
бірқатар ілкімді жоба жүзеге 
асты. Оған дәлел – 7 ауданда 
құны 11 млрд 500 млн теңге бо
латын  «Руханият орталықта
ры» құрылысының  басталуы. 
Тә уелсіздік күні қарсаңында 
Қар мақшы ауданында алғашқы 
орталық ел игілігіне табыстал
ды. Бұл  қармақшылықтарға 
үл кен қуаныш сыйлады.  Онда 
ұлттық құндылықтарымызды 
дәріптейтін неке қию залы, 
кітап хана, музей, архив, жас
тар ор та лығы, ардагерлер мен 
аналар үйі жұмыс жасауда. 
Жолымыз түскенде онда орна
ласқан ме кемелердің тыныс
тіршілігімен таныстық. 

– Архив мекемесі 1987 жы
лы құрылды. Содан бері ме
кеменің тиісті талапқа сай, 
типтік жобадағы ғимараты бол
мады. Аудан орталығында бо
сап қалған ескі нысандарда оты
рып келдік. Негізі қойманың 
қалыпты температурасы 1719 
градус болуы керек. Барлық те
резе жабық тұруы тиіс.  Талап 
бойынша құжаттардың сақ та
луына қолайлы жағдай жаса
лып,  ол жерге жылу кірмеуі 
ке рек.  37 жылдан кейін ғана 
біз ге жайлы орын бұйырды, 
мә селеміз шешімін тапты, – 
дей ді Қармақшы аудандық 
архи ві филиалының басшысы 
Гүл жамал Іздібаева.

Ал кітапхана басшысы Күл
шара Қаниева жаңа ғимарат 
жаңа мүмкіндік бергенін айт
ты. 

– Мемлекет басшысы Қа
сымЖомарт Кемел ұлы «Елі
міздің рухани дамуы ұлт тық 
рухқа тіке лей бай ланысты. Сол 
себепті азаматтарымыздың 
ру хы әрқашан биік болуы 
үшін мәдениетімізге, руха
ния    тымызға баса мән беруі міз 
қажет» деген болатын. Орта
лықтың ашылуы  ауданы мызға 
тың серпін берді. Мұнда арда
герлермен, жастармен бірлесіп 
жұмыс жасауға өте қолайлы. 
Кең, жарық, оқырман үшін бар
лық жағдай жасалған. Мәселен, 
электронды оқу залында 15 

компьютер интернет желісіне 
қосылды. Кітапханамыздың 
55454 дана кітап қорын  4 мың
нан аса оқырман пайдалануда. 
Қазір бұрынғыдай емес, ке лу
шілер қатары көбейді. Түн гі 
кітапхана қызметі жолға қо
йылды, – дейді ол. 

Әртүрлі бағытта қызмет 
көрсететін мекемелерді бір ор
талыққа біріктіру арқылы бюд
жет қаражатын тиімді басқару, 
әкімшілік шығын дарды азай
ту мақсатында бой көтерген 
жаңа нысан – мәдени, рухани, 
тарихи ұйымдарды біріктірген 
бірегей кешен екені сөзсіз.

– Уақыт ілгерілеген сайын 
заман талабы да өзгере береді. 
Ауданымызда халық игілігі 
үшін заман талабына сай «Ру
ханият орталығы» ашылды. 
Ұлттық салтдәстүрімізді 
ұлық тап, құндылықтарымызды 
дә ріп теуге үлкен мүмкіндік бе
ретін жаңа орталық бәрімізге 
қуаныш сыйлады. Аудан ана
ларына арнайы бөлме берілді. 
Онда ұрпақ тәрбиелеуде, елдің 
болашағының жарқын болуына 
әйеланалар қауымы өз үлесін 
қосатын болады. Жаңа жобамен 
салынған сәулетті ғимаратта 
түрлі ісшаралар ғана емес,  та
бысты жұмыстар жүргізілетін 

орынға айналатына сенемін, 
– дейді әйелдер кеңесінің тө
райымы Күлжауһар Раева. 

Ең бастысы, бұл орталықта 
ұлттық құндылықтар мен 
салтдәстүріміз кеңінен наси
хатталып, өскелең ұрпақтың 
өзі туыпөскен өңір тарихы, 
ұлттың бай қазынасы туралы 
танымы қалыптасатыны дау
сыз. Оған қармақшылықтар да 
аянбай үлестерін қосады.

Жалпы Қармақшы ауда
нында жүйелі жұмыстар атқа
рылып, тың жобалар жолға 
қо йылған. Өткен жылы аудан 
бюджеті 13 млрдтан асса, 
биыл  18 млрд  533  млн теңгеге 
жетті. 

Бұл қаржы тұрғындардың 
өзекті мәселелерін, оның ішін
де халықтың өмір сүру са
па сын арттыру, әлеуметтік 
ны сан дар салу, ауызсу және 
газ бен қамтамасыз ету, электр 
же лілерін қайта жаңғыр ту мә
селелерін шешуге бағыт талуда. 
Жыл өткен сайын ауданның 
әлеуеті артып, келбеті көркейіп 
келеді. Мұны елде атқарылған 
нәтижелі жұмыстың жемісі деп 
білеміз.

Мейрамгүл 
ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

«Руханият орталығы»: 
37 ЖЫЛДАН КЕЙІН 
ЖАЙЛЫ ОРЫН БҰЙЫРДЫ

1бет. 

Ол ғасыр тоғысқан тұста 
Қорқыт ата атындағы универ
ситетті экономистқаржыгер 
ма мандығымен бітіріп, зей нет
ақы төлеу орталығы Қазалы 
аудандық бөлімінің маманы 
ретінде еңбек жолын бастады. 
Ізденімпаз жігіт ұжым ара
сында іскерлігімен тез таныл
ды. Тындырымдылығының 
ар  қасында көп ұзамай осы 
ме кеменің жетекші маманы, 
бас маманына көтеріліп, 2007 
жылы Қазалы аудандық зей
нетақы төлеу орталығының 
басшылығына тағайындалды. 
2016 жылдан «Азаматтарға 
ар налған үкімет» МК КЕАҚ
ның облыс бойынша филиалы, 
әлеуметтік қамсыздандыру 
са ласы бойынша Қазалы ау
дандық бөлімінің басшысы 
қызметін атқарған Тәуірбай За
дашұлы қазір әлеуметтік қам
сыздандыру саласы бойынша 
аудандық бөлімінің бас мама
ны болып жұмыс істейді.

– Қызметі 1997 жылдан 
басталған зейнетақы төлеу ор
талығы қазіргі уақытта «Аза
маттарға арналған үкімет» 

мем лекеттік корпора
ция сы ның әлеуметтік 
қамсыздан дыру саласы бо
лып, фи лиал дың аудандық 
бөліміне бірік тірілген. 
Алғашқы 19972005 жыл
дар аралығында ха лыққа 
әлеуметтік төлемдер жө
нінен 1015 түрлі қызмет 
көр сетсе, нақты кезеңде 
бұл қыз меттердің түрі 
көбейіп, 3040қа жет
кен. Әлеуметтік қам сыз
дандыру саласы бойын
ша тәжірибесі мол 10 маман 
жұмыс жасайды. Аудан бо
йынша әлеуметтік төлем алу
шы  лардың төлем мөлшерін 
қай та есептеп, халыққа сапа
лы қызмет көрсетуде. Біздің 
әлеу меттік қамсыздандыру 
са ласы декреттік төлем, бала 
ту ғанда бір жарым жасқа де
йінгі күтіміне байланысты 
мем лекеттік жәрдемақы, 4 ба
лалы отбасыларға жәрдемақы, 
асы раушысынан айырылу 
жағ дайына байланысты және 
мүге дектігі бойынша жәр дем
ақы, жұмысынан айырылу 
жағ дайына байланысты жәр

дем ақы, зейнеткерлік жасқа 
тол ғанда зейнетақы және әлеу
меттік төлем алушылар қайтыс 
болған жағдайда бір реттік 
жерлеу көмегін төлейді, – дейді 
Тәуірбай Задаш ұлы. 

Әлеуметтік сала әлеу меттік 
топтардың мүддесін, қо ғам 
мен тұлғаның ара қаты насын, 
тұрмыс пен еңбек, ден саулық 
пен бос уақытты қам титын 
қоғамның негізгі салаларын 
қамтып келеді. 

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
Қазалы ауданының 

Құрметті азаматы

ХАЛЫҚҚА ҚЫЗМЕТІ 
ҚАЛТҚЫСЫЗ

Тәуірбайдың көпшілікпен тіл табыса білетін дағдысы жаныңды 
жадыратады. Кішіпейіл мінезді жігіттің еңбек жолына көз тастасаңыз, 

бірсыпыра жетістіктерді аңғарасыз. Түрлі сатыдан өтіп шыңдалған. 
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2018 жылдың соңғы айла
рының біріау деймін. 

Сол кездегі Қызылорда қала
сының әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
ауданға келіп Мәдениет үйінде 
жиын болатынын естідік. 

Өмір дерегінен Шиелі ауда
нында әкім болғанын, үлгілі ең
бегі үшін «Құрмет» орденімен 
марапатталғанын, Қызылорда 
қаласына әкім болып ауысқанда 
әкімдер қызметінің көрсеткіші 
бойынша үздік атанғанын бас
пасөзден оқығанмын.

Ұмытпасам, бір өзі келді. 
«Қы зылорда қаласына – 200 
жыл» төсбелгісін біраз азамат
тар ға тапсырды. Мен ақ батам
ды бердім. О кезде жасым 90ға 
жетіп, қайратты кезім едіау!

Одан кейін Нұрлыбек Маш
бекұлының Астанаға, ҚР Пре
мьерминистрі кеңсесінің бөлім 
меңгерушісі болып қыз меті өс
кенін естідік. Ал 2022жылдың 
7сәуірінде Қызыл орда облы
сының әкімі етіп таға йындаған 
Президентіміз ҚасымЖомарт 
Тоқаевтың Жарлығын оқыдық. 
Әкімдік сапарын Арал ауданы
нан бастады. Бізге сол 2022 
жыл дың сәуір айының 18і 
күні келді. Жанында облыстық 
мәс лихаттың хатшысы Нау
рыз  бай Байқадамов болды. 

Мәде ниет үйінде аудан әкі мі 
С.Сер мағамбетов есепті баян
дама сын жасады. Жиынды об
лыс әкімі өзі қорытты. Бата жа
сау құрметі тағы да маған тиді. 

***
Жиын аяқталды. Мен залдағы 

орындықтың екінші қатарында 
отырғанмын. 

Сірә, осы ақсақалға сәлем 
бе рейік десе керек. Мәслихат 
хат шысы екеуі бері қарай жүр
ді. Мен алдынан шығып, сә лем

десіп, жаңа қызметіне сәт тілік 
тіледім. Бұл кездесу «Сыр бойы» 
газетінің 2022 жылғы сәуірінде 
1бетке шықты.

***
Хош деңіз. 2022жылдың жа 

зында жаңадан шаңырақ кө тер
ген №71 мектептің ашылу сал
танатына облыс әкімі қаты сатын 
болыпты. 

Мектептің ашылу салта
натына облыс әкімімен қатар 
Б.Қаюпов, И.Оңғарбаев, М.Шер

мағамбетов және аудан дық оқу 
бөлімінің бастығы С.Жан на за
рова қатысты. Аймақ басшысы 
оқушыоқытушы және атаана
ларды жаңа оқу ордасының 
ашы луымен құттықтады. «Жай
лы мектептердің» де өмірге ке
ле тінін айтып қуантты. 

Салтанатты сәтте үш ар
дагер – мен, Н.Оспанов және 
Ә.Әйімбетов тілектестік сөз 
сөй ледік. Мінбеге менің де шы
ғу кезегім келді. Бата жасар
мынау, бірақ, бір мәселе бар. 
Жожоқ, айтпасқа болмайды. 
Бата жасадым да, құрметті Нұр
лыбек Машбекұлы, бізде Жа
лаңтөс Баһадүр атында спорт 
алаңы бар еді. Сол жөндеу бол
мағандықтан көнеріп, пайдала
нудан қалған. Мына мөлдір көз 
балдырғандар: – Ата, осыны 
әкім ағаға айтыңызшы деп өті
ніш етті. Соған мамандардың 
ай туынша, 100 млн теңге қаржы 
қажет. Бөлуіңізді сұраймын. 
Жан ашыр сөз тыңдалар деген 
үміт темін... 

Осылай деп орныма отыр
ған да ардагерлер ұйымы ның тө
рағасы Ә.Әйімбет ов маған: – Сіз 
әкімнің жауабын есіттіңіз бе? – 
деді.

– Жоқ, менің құлағым тосаң 
ғой.

– Сіз айтқасын орындалады, 
– деді, әкім.

– Аа, солай деді ме, рас па, 
– деп алғыс білдіргім келген. 
Бірақ келген топ мектеп ішін 
аралап кетіпті. Сол сұраныс 
орындалып, спорт кешені айна
дай жалтырады.

***
Осы 2025жылдың 7 қаңта

ры күні ауданда алғаш рет тұр
ғызылған «Жайлы мектепті» 
ашуға облыс әкімі Н.Нәлібаевпен 
бірге, біздің облыстан сайланған 
Парламент депутаттары келді. 
Мұнда мен Ақ батамды бердім. 
Ел басқарған азаматтарға алғыс 
та, бата да лайық. Нұрлыбек 
Машбекұлының аймақ басшы
сы болғанына осы 2025жылдың 
сәуірінде үш жыл толады. Бұл 
жылдар аймағымыздың өрлеу, 
өсу жылдары болды деп нық 
сеніммен айта аламыз. Өйткені, 
Қызылорда облысы қай салада 
болса да, республикада алғы сап
тан көрінуде. Үш жылда қыруар 
іс атқарылды. Мұз болып қатқан 
түйіндер шешілді.

Шәкірат 
ДӘРМАҒАМБЕТҰЛЫ,

тыл ардагері.
Арал қаласы.

Ол жарық дүниеге шалажансар, 
дыбыссыз, қарақошқыл түсте келіпті. 
Неге екені белгісіз, кейінірек ұлы жа
зушы бұған айдың толысып тууы се
беп болды деген көрінеді. Дәрігерлер 
шарананы сылапсипап, ысқылап, зыр 
жүгіріп жүріп әзер тірілтіп алған, бірақ 
болашағынан үміт күтпепті. 

Сәл есейе келе сол заманда емі табы
ла қоймаған құрт ауруымен ауырған, ал 
жиырма бір жасынан бастап өкпесінен 
қан кете бастаған. Байғұс жасөспірім 
не көрмеді дейсіз, оның ауырмайтын 
жері болмапты. Соған қарамастан 
жалғанды жалпағынан басқанды жөн 
көріп, шамасына қарамай шараппен 
шөлін қандырған, өздерін өжет санай
тын сол заман сайыпқырандары үшін 
сәнге айналған дуэльдің дүрмегінен де 
шет қалмаған, махаббаттың машақаты 
да мазасын май ішкендей қылыпты. 
Өмірден баз кешкені сондай, өзіне өзі 
қол жұмсауға сәл қалған. 

Тіршіліктен түңіліп, ажалмен ар
палысып жүрген сондай күндердің 
бі рінде Гетені жарық дүние қатты қы
зықтырып, өлі арыстаннан тірі тышқан 

артық екен деген тоқтамға келеді. Бірақ 
денсаулығы болса әлгіндей, не істеу 
керек? Алайда ұлы жазушы көлеңкелі 
ойдың тұңғиығына шым батып, салы 
суға кетіп шерменде болған жоқ. Өзін 
сексеннің сеңгіріне шығарып, құлан
таза денсаулық сыйлаған, тірліктің бар 
қызығын, сәнсалтанатын тұтынуға, 
адамзаттың кәдесіне жарап әлі күнге 
рухани азық болып келе жатқан көркем 
шығармаларын дүниеге келтіруге 
мүмкіндік берген өзіндік өмір сүру 
салтын қалыптастыруға бел шеше 
кірісті. Сонда ол не істеді дейсіз ғой?

Ең алдымен ол ақылесі бүтін адам 
үшін қарапайым ғана, орындалуы 
әбден мүмкін, зиянды деп саналатын, 
жаман әдеттерден бас тартудан бас
тады. Арақшарап ішуден тыйылды. 
Асқазанға артық салмақ салатын ауыр 
тағамдарды шектеп, өзіне ғана тән ди
ета ұстанды. Күн тәртібіне мән беріп, 
бір уақытта ұйықтап, бір уақытта 
тұрды және қандай жағдай болмасын, 
осы ұстанымға өмір бойы мән берді. 
Ерекше күйзеліс жағдайларында са
яхаттауды жөн деп тауып, екі жыл 

Италияда өмір сүрді. Әрине өмірлік 
ұстанымды бұлжымас қағида етіп алу 
екінің бірінің қолынан келе бермейтіні 
рас, бірақ Гете үшін бұл ажалдан аулақ 
жүрудің жалғыз жолы болған соң, 
өмірлік сақтық шарасына байсалды 
қарауға мәжбүр болды десе де болады. 

Ең бастысы, шығармашылыққа 
мақ сатты түрде ден қойды, өз шығар
ма ла рының бағасын білді және оны 
ешқашан тегін таратқан жоқ. Бұл 
оны одан әрі ілгері басуға құлшын
дырды. Жанжал мен айтыстартыс тан 
бойын аулақ салды, ал сол заманда 
онсыз ісің ілгері басуы мүм кін емес 
еді. Ол батыл әрі ер мінезді болатын. 
Негізсіз ештеңеге кіріс пей тін, талант
ты тұлғалар туралы шын кө ңілден, 
іш тарлықсыз өте жақсы пікі рімен да 
раланды. Шын мағына сын да өзге лерді 
жақсы көре білді және өзін де жақсы 
көрсете алды. Ұста нымының арқа
сында бойын билеген қор қынышқа 
қасарыса қарсы тұрды. Өлер дей қор
қатын барабанның дүңкіліне құлағы 
үйренгені соншалық, естіген жерде 
елеусіз қалдыратын күйге жетті. Биік

тіктен басы айналатын ол қаладағы ең 
биік мұнараға шығашыға әлгі әдеттен 
ада болды. 

Ауру мен ажал көлеңкесін алыста
ту үшін айналыспаған нәрсе қал мады 
десе болар еді. Ақырында ден сау лы
ғын қалпына келтіру былай тұрсын, 
бая ғы аурушаң, әлжуаз жаннан құ
рыштан құйылғандай мү сінімен ерек
ше ленді. Сөйтіп, бұлың ғыр тағды ры на 
ерегіскенде, дәрігер лердің тығы рық қа 
тіреп қойған диагнозын жоққа шы 
ғарып, ұзақ та мағыналы өмір кешті.

Бұған қоса ол фиалка гүлдерін 
жақ сы көрді, өзінің туған қаласы Вей
марға түгелдей дерлік фиалка гүлдерін 
ектіріп шықты. Сол гүлдер ұлы жазу
шы туралы, оның сарқылмас ерікжі
герінің, ауру мен ажалды жеңіп шы ғу 
үшін ұстанымынан өмір бойы айны
май өткендігінің ұмытылмас естелі
гіндей күні бүгінге дейін қалаға көрік 
беріп келеді.

Әлімжан ҚИЯС,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

Жастардың білім алуына барлық мүмкіндік 
жасалған оқу орындары облысымызда аз емес. 
Солардың бірі – Қазалы қаласында орналасқан 
Қазалы аграрлықтехникалық колледжі. Іргелі 
оқу орнынан ауыл шаруашылығына қажет 
тракторшы, комбайншы, К700 жүргізуші
механизаторы, құрылысшы, ветеринар, фер
мер, электргазбен дәнекерлеуші сияқты та
лай мамандық иесі түлеп ұшты. 

Тәуелсіздік алған жылдары бұл тізім 
аясы кеңейді. Қатарға бәсекеге қабілетті, 
қазіргі заман талаптарына жауап беретін 
өзге де мамандықтар қосылды. Қазір 
мұнда 260тан астам жас білім алуда. 
Олар дәнекерлеу ісі, автомобиль көлігіне 
техникалық қызмет көрсету, жөндеу және 
пайдалану, ауыл шаруашылығын механи
каландыру, ғимараттар мен құрылыс салу 
сияқты салалардың қырсырын меңгеруде. 
Колледж ұстаздары мен студенттері түрлі 
деңгейдегі білім сайыстарында, өнер до
даларында, мәденикөпшілік ісшараларда 
жетістіктерімен қуантып жүр. 

Еліміздің әлеуметтікэкономикалық сала
ларында тұрақты өсім мен өркенді өзгерістер 
барына өзіміз куәміз. Өнеркәсіптік өндіріс 
дамыған сайын еңбек нарығында заман талабы
на бейім білікті жұмысшылар мен мамандарға 
сұраныс артып келеді. Осы орайда жұмысшы 
кадр даярлауға бөлінетін мемлекеттік тапсы
рыс көлемінің көбеюі қуантады. Біздің оқу 
орнында жастардың басым бөлігі мемлекет 
қолдауы арқасында оқып, шәкіртақы алады. 
Колледж бітірген түлектердің 77,7 пайызы 
жұмысқа орналасқан. Бұл еңбек нарығына 
қажет мамандар әрдайым сұраныста екенін 
көрсетсе керек. 

2025 жыл – жастар үшін өз болашағын 
айқындап, еңбек адамы ретінде мақтанышпен 
алға қадам басатын ерекше мүмкіндік. Жастар 
жұмысшы мамандықтарды таңдап, еліміздің 
жарқын болашағын бірге құруға атсалысуы 
керек.

Еділ САНИЯЗОВ, 
Қазалы аграрлық-техникалық 

колледжінің арнайы пән оқытушысы

ЕРІК-ЖІГЕРДІ ШЫҢДАУ
Негізінде, өмірге 

шын құштар адамның 
денсаулық жағдайы 
тығырыққа тірелген 
тұста қолданатын 
өзіне ғана тән 
қағидасы болуы тиіс 
сияқты. Атақты клас-
сик Гетенің өмір сүру 
ережесіне негізделген 
өзінің арнайы жоспа-
ры болыпты. 

АҚ БАТАМ ҚАБЫЛ БОЛҒАЙ ДЕП...

НАҒЫЗ МАМАН 
ӘРДАЙЫМ СҰРАНЫСТА

Президент Жарлығымен биыл «Жұмысшы мамандықтарының жылы» болып жарияланғаны белгілі. 
Игі бастама аясында еңбек адамының беделін көтеру, кәсіби білім беру және еңбек нарығына қажетті 

мамандықтар бойынша оқытуды жетілдіру алдыңғы қатарға шығып отыр. 

Экспортқа уақытша 
тыйым салынды
Қырғызстан Республикасы Су ресурстары, ауыл ша

руашылығы және өңдеу өнеркәсібі министрлігінің мәліметінше, 
31 қаңтардан бастап ведомствоға қарасты ветеринарлық қызмет 
ірі қара, ұсақ малды, сондайақ жылқыны үшінші елдерге 
экспорттауға рұқсат беруді тоқтатты.

– 2025 жылдың 31 қаңтарына дейін берілген рұқсаттар 
барлық тексерулер аяқталғанша және нормативтік құқықтық 
базаға өзгерістер енгізілгенге дейін уақытша тоқтатылды. Рұқсат 
беру процесінің қайта жанданғаны туралы қосымша хабарлана
ды, – делінген ақпаратта. 

Індет қайта өршіп кету 
қаупі бар
Конгоның солтүстікбатысында эбола індеті қайта өршуі 

мүмкін. Бұл туралы Экватер провинциясындағы Қызыл Крест 
комитетінің басшысы Коломба Мампуя мәлім етті.

Қаңтардың 1022сі аралығында провинцияда ұқсас белгілері 
бар сырқаттан сегіз адам қаза болды. Ауру жұқтырғандардың 
жалпы саны – 12. Алынған сынамалар зертханаға жіберілген.

– Тек зертхананың нәтижелері ғана аймақ үкіметіне эбола 
вирусының қайта пайда болғанын немесе жоқтығын ресми түрде 
жариялауға мүмкіндік береді, – деді Мампуя.

Айта кетейік, індеттің ең соңғы өршуі Экватер провинция
сында 2022 жылдың сәуіршілде айларында болған. Сол кезде 
ауру жұқтырған бес адамның барлығы көз жұмған.

Рекордтық түсім түсті
Активі 1,8 трлн долларға тең әлемдегі ең ірі тәуелсіз қор 

саналатын Норвегияның мемлекеттік зейнетақы қорына өткен 
жылы 222 млрд кіріс кірген. Бұл – рекордтық көрсеткіш. 

– Қор 2024 жылы өте жоғары кіріске қол жеткізді, бұл ерек
ше күшті қор нарығының арқасында мүмкін болды. Әсіресе 
АҚШтың технологиялық компанияларының акциялары жақсы 
нәтиже көрсетті, – деп атап өтті Норвегияның орталық банкінің 
бөлімшесі NBIM бас директоры Николай Танген.

Есепке сәйкес, технологиялық сектор акциялар бойынша 
ең жоғары кірістілікті қамтамасыз етіп, 1,17 трлн норвегиялық 
крон пайда әкелді. Ең табысты инвестициялар NVIDIA, Apple, 
Amazon, Alphabet және Microsoft акцияларына салынған қаржы 
болды. Алайда, Танген мұндай қолайлы нарықтық жағдайлар 
үнемі бола бермейді деп ескертті.

Қор активтерінің 71,4%  акцияларға, 26,6% тұрақты та
бысы бар бағалы қағаздарға, 1,8% биржадан тыс жылжы
майтын мүлікке, 0,1% жаңартылатын энергия көздерінің 
инфрақұрылымына салынған.

«ҚазАқпарат» деректерінен дайындаған
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»
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